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ЯШИЛ ИҚТИСОДИЁТ ВА ИНСОНИЯТНИНГ БАРҚАРОР КЕЛАЖАГИ УЧУН ЙЎЛ 

 

ЗЕЛЕНАЯ ЭКОНОМИКА И ПУТЬ К УСТОЙЧИВОМУ БУДУЩЕМУ 

ЧЕЛОВЕЧЕСТВА 

 

GREEN ECONOMY AND THE WAY TO A SUSTAINABLE FUTURE OF HUMANITY 

 

Турабекова Гулирано Исламовна 

ТДТУ. Саноат иқтисодиёти ва менежменти кафедраси  

 

Аннотация 

Бугунги кунда дунё ҳамжамияти глобал иқлим ўзгариши, табиий ресурсларнинг 

камайиши ва экологик инқирозлар билан юзма-юз келиб турибди. Саноатлаштириш 

жараёнининг жадаллашуви, табиий ресурслардан ҳаддан ташқари фойдаланиш, иссиқхона 

газлари эмиссиясининг ортиши ва глобал иқлим ўзгариши замонавий иқтисодий моделнинг 

чекланганлигини намоён этди. Шу шароитда яшил иқтисодиёт консепцияси барқарор 

ривожланишнинг муҳим стратегик йўналиши сифатида шаклланди. 

Яшил иқтисодиёт иқтисодий ўсишни таъминлаш билан бирга атроф-муҳитни муҳофаза 

қилиш, табиий ресурслардан оқилона фойдаланиш ҳамда ижтимоий фаровонликни оширишга 

қаратилган иқтисодий моделдир. Мазкур мақоланинг мақсади яшил иқтисодиётнинг назарий 

асосларини таҳлил қилиш ҳамда унинг инсониятнинг барқарор келажагини таъминлашдаги 

ўрнини ёритишдан иборат. 

Калит сўзлар: яшил иқтисодиёт, барқарор ривожланиш, экологик хавфсизлик, қайта 

тикланувчи энергия, иқлим ўзгариши, ресурс тежамкорлик. 

 

В статье рассматриваюця теоретические основы зеленой экономики как важного 

направления устойчивого развития. Цель исследования – анализ роли зеленой экономики в 

обеспечении экологической безопасности и долгосрочного экономического роста. В работе 

использованы методы экономического анализа, сравнительного исследования и системного 

подхода. Результаты показывают, что переход к зеленой экономике способствует снижению 

выбросов парниковых газов, эффективному использованию природных ресурсов и 

повышению качества жизни населения. В статье также выявлены основные проблемы 

внедрения принципов зеленой экономики. Полученные выводы могут быть использованы при 

разработке государственной экологической политики. 

Ключевые слова: зеленая экономика, устойчивое развитие, экологическая 

безопасность, возобновляемая энергия, изменение климата. 

 

This article examines the theoretical foundations of the green economy as a key direction of 

sustainable development. The purpose of the study is to analyze the role of the green economy in 

ensuring environmental security and long-term economic growth. The research applies methods of 

economic analysis, comparison and a systematic review of scientific literature. The findings indicate 

that the transition to a green economy contributes to reducing greenhouse gas emissions, improving 

resource efficiency and enhancing the quality of life. The study also identifies major challenges in 

implementing green economy principles. The conclusions can be used in shaping environmental and 

economic policies. 

Keywords: green economy, sustainable development, environmental security, renewable 

energy, climate change, resource efficiency. 

 

Яшил иқтисодиёт тушунчаси бугунги кунда инсоният олдида турган энг долзарб 

масалалардан бири бўлиб, у иқтисодий ривожланиш, экологик мувозанат ва ижтимоий 
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фаровонлик ўртасидаги уйғунликни таъминлашга қаратилган стратегик йўналиш сифатида 

шаклланмоқда. Яшил иқтисодиёт — бу нафақат атроф-муҳитни асраш, балки инсон 

фаровонлигини ошириш ва ижтимоий адолатни таъминлашга қаратилган тизимдир. Унинг 

асосий мақсади — иқтисодий ўсишни таъминлаш билан бирга, экологик хавфларни ва табиий 

танқисликни минималлаштиришдир. 

Сўнгги юз йиллик давомида саноатлашув жараёни мисли кўрилмаган даражада 

тезлашди, энергия истеъмоли бир неча баробарга ошди, табиий ресурслардан фойдаланиш 

ҳажми эса тарихий рекорд даражага етди. Статистик маълумотларга кўра, инсоният ҳар йили 

100 миллиард тоннадан ортиқ табиий ресурсларни қазиб олади ва улардан фойдаланади. 

Таҳлилларига кўра, мазкур ресурсларнинг 90 фоиздан ортиғи қайта тикланмайдиган ёки қайта 

ишланмайдиган тарзда истеъмол қилинмоқда. Бу эса мавжуд иқтисодий моделнинг узоқ 

муддатли истиқболда барқарор эмаслигини кўрсатади. Узоқ йиллар давомида ҳукмронлик 

қилган "ишлаб чиқариш — истеъмол қилиш — чиқиндига чиқариш" тамойилига асосланган 

анъанавий иқтисодий модели эндиликда ўз умрини ўтаб бўлди. Агар ушбу тамойилга 

асосланган модел сақланиб қолса, 2060-йилга бориб глобал хомашё истеъмоли икки баробарга 

ошиши мумкин. Аҳоли сонининг ўсиши ҳам ресурсларга бўлган босимни кескин 

кучайтирмоқда. World Bank прогнозларига кўра, 2050-йилга бориб дунё аҳолиси 9,7 миллиард 

нафарга етади. Бу эса озиқ-овқат ишлаб чиқаришни камида 50 фоизга, энергия ишлаб 

чиқаришни эса қарийб 30–40 фоизга оширишни талаб қилади.  

Шу билан бирга, урбанизация жараёни тезлашиб, ҳозирги кунда дунё аҳолисининг 56 

фоизи шаҳарларда яшамоқда ва 2050-йилга бориб бу кўрсаткич 68 фоизга етиши кутилмоқда. 

Шаҳарларнинг кенгайиши транспорт, қурилиш ва коммунал инфратузилма соҳаларида 

энергия сарфини сезиларли оширади. Ҳозирнинг ўзида бинолар глобал энергия 

истеъмолининг 36 фоизини ва иссиқхона газлари чиқиндиларининг 37 фоизини ташкил етади.  

Иқлим ўзгариши масаласи яшил иқтисодиётнинг марказий муаммоси ҳисобланади. 

Иқлим ўзгариши туфайли 2030-йилгача ҳар йили қўшимча 250 минг ўлим ҳолати юз бериши 

мумкинлиги қайд етилган. Бу ҳолат иқтисодиётга ҳам бевосита таъсир кўрсатади, чунки 

қишлоқ хўжалиги, энергетика, туризм ва соғлиқни сақлаш соҳаларида миллиардлаб доллар 

зарар етказади.Энергетика сектори глобал иссиқхона газлари эмиссиясининг асосий манбаи 

ҳисобланади. International Energy Agency ҳисоботларига кўра, умумий карбон 

чиқиндиларининг қарийб 73 фоизи энергия ишлаб чиқариш ва истеъмоли билан боғлиқ. 

Кўмир, нефт ва газ каби анъанавий ёқилғи турларига қарамлик ҳанузгача юқори даражада 

сақланиб қолмоқда. Бироқ қайта тикланувчи энергия манбалари улуши йилдан-йилга ортиб 

бормоқда. 2023-йил якунларига кўра, дунёда ишлаб чиқарилган электр энергиясининг қарийб 

30 фоизи қайта тикланувчи манбаларга тўғри келган. Сўнгги ўн йилликда қуёш энергетикаси 

қуввати 10 баробардан ортиқ ошган, шамол энергетикаси эса 900 гигаваттдан ортиқ қувватга 

етган. Ҳисоб-китобларга кўра, агар глобал миқёсда яшил энергияга инвестициялар 

кенгайтирилса, 2030-йилгача 30 миллиондан ортиқ янги иш ўрни яратилиши мумкин.  

Чиқиндилар муаммоси ҳам экологик инқирознинг муҳим кўрсаткичларидан биридир. 

Ҳозирги кунда дунёда йилига 2 миллиард тоннадан ортиқ маиший чиқиндилар ҳосил бўлади. 

Wорлд Банк прогнозларига кўра, 2050-йилга бориб бу кўрсаткич 3,4 миллиард тоннага етади. 

Пластик чиқиндиларнинг атиги 9 фоизи қайта ишланади, қолган қисми эса полигонларга 

ташланади ёки атроф-муҳитга чиқади. Ҳар йили океанларга 8 миллион тоннадан ортиқ 

пластик чиқиндилар тушади. Натижада денгиз экотизимлари жиддий зарар кўрмоқда ва 800 

дан ортиқ денгиз ҳайвонлари тури пластик ифлосланишидан азият чекмоқда. Айлана 

иқтисодиёт моделини жорий етиш орқали чиқиндилар ҳажмини 20–30 фоизгача камайтириш 

мумкинлиги таъкидланмоқда. 

Сув ресурслари масаласи ҳам алоҳида эътибор талаб қилади. United Nations 

маълумотларига кўра, 2 миллиарддан ортиқ инсон хавфсиз ичимлик суви билан тўлиқ 

таъминланмаган. 2030-йилга бориб сувга бўлган глобал талаб мавжуд захиралардан 40 фоизга 

ошиши мумкин. Қишлоқ хўжалиги чучук сув истеъмолининг 70 фоизини ташкил қилади. 

Томчилатиб суғориш технологияларини кенг жорий етиш орқали сув сарфини 30–60 фоизгача 
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камайтириш мумкин. Шу билан бирга, сувни қайта тозалаш ва қайта ишлатиш тизимларини 

ривожлантириш ҳам катта иқтисодий самара беради. Ўрмонларнинг қисқариши глобал карбон 

айланишига салбий таъсир кўрсатмоқда. Ҳар йили ўртача 10 миллион гектар ўрмон майдони 

йўқолади. Ўрмонлар эса атмосферадаги карбоннинг қарийб 30 фоизини ютади. Агар 

ўрмонларни тиклаш ва кўпайтириш сиёсати кучайтирилса, глобал эмиссиянинг сезиларли 

қисмини компенсация қилиш мумкин бўлади. Сўнгги йилларда кўплаб давлатлар 

миллиардлаб дарахт экиш дастурларини амалга оширмоқда. 

Яшил иқтисодиётнинг иқтисодий самарадорлиги ҳам муҳимдир. Айрим халқаро 

баҳолашларга кўра, агар глобал миқёсда яшил трансформация учун йилига 2–3 триллион 

доллар инвестиция киритилса, 2050-йилгача глобал ялпи ички маҳсулот қўшимча 2–3 фоизга 

ошиши мумкин. Акс ҳолда, иқлим ўзгариши оқибатида юзага келадиган зарар глобал 

ЯИМнинг 5–20 фоизигача қисқаришига олиб келиши мумкин. Демак, яшил иқтисодиётга 

ўтиш харажат эмас, балки узоқ муддатли инвестиция сифатида қаралиши лозим.  

Ўзбекистон шароитида ҳам яшил иқтисодиётга ўтиш стратегик аҳамиятга эга. 

Мамлакатимиз учун яшил иқтисодиёт — бу нафақат экологик зарурат, балки иқтисодий 

мустақиллик йўлидир. Қуёшли кунларнинг кўплиги Ўзбекистонни минтақадаги энг йирик 

"яшил энергия" экспортчисига айлантириши мумкин. 2030 йилга келиб қайта тикланувчи 

энергия улушини 40% га етказиш мақсади қўйилгани бунинг яққол исботидир. 

 Сўнгги йилларда бир неча гигаватт қувватга эга қуёш ва шамол электр станциялари 

ишга туширилди. Энергия самарадорлигини ошириш орқали саноат корхоналарида энергия 

сарфини 10–15 фоизгача қисқартириш мумкинлиги аниқланган. Қишлоқ хўжалигида сув 

тежовчи технологиялар жорий етилиши натижасида ҳосилдорлик ошмоқда ва сув сарфи 

камаймоқда. Юқоридаги статистик маълумотлар ва таҳлиллар шуни кўрсатадики, яшил 

иқтисодиёт инсониятнинг барқарор келажаги учун ягона мақбул стратегик йўналишдир. 

Табиий ресурслар чекланган, экологик муаммолар кескинлашаётган шароитда анъанавий 

иқтисодий моделни давом эттириш жиддий ижтимоий ва иқтисодий инқирозларга олиб 

келиши мумкин. Аксинча, яшил иқтисодиёт тамойилларини изчил жорий етиш орқали 

иқтисодий ўсиш, экологик мувозанат ва ижтимоий фаровонликни бир вақтнинг ўзида 

таъминлаш мумкин. 

Яшил иқтисодиёт — бу қимматбаҳо лойиҳа эмас, бу келажак учун энг фойдали 

инвестициядир. Анъанавий моделдан воз кечиш — бу тараққиётдан тўхташ эмас, балки табиат 

билан уйғунликда янгича яшашни ўрганиш демакдир.  

Демак ,яшил келажакка олиб борадиган йўл бир нечта муҳим йўналишлардан иборат: 

-Қайта тикланувчи энергия: кўмир ва нефтдан воз кечиб, қуёш, шамол ва сув энергиясига 

ўтиш. Бу атмосферага чиқарилаётган заҳарли газларни камайтиришнинг ягона йўлидир. 

-Ресурслардан оқилона фойдаланиш: сув ва ер ресурсларини тежаш, қишлоқ хўжалигида 

«ақлли» технологияларни қўллаш. 

-Айланма (циркуляр) иқтисодиёт: чиқиндисиз ишлаб чиқариш тизимини яратиш, яъни 

хомашёни қайта-қайта ишлатиш орқали табиатга юкламани камайтириш. 

Яшил иқтисодиётга ўтиш фақатгина «табиатни қутқариш» эмас, балки янги имкониятлар 

демакдир: 

-Янги иш ўринлари: экологик тоза технологиялар, энергия самарадорлиги ва қайта 

ишлаш соҳаларида миллионлаб «яшил» иш ўринлари яратилади. 

-Саломатлик: ҳаво ва сувнинг тозаланиши касалликларни камайтиради ва умр кўриш 

давомийлигини оширади. 

-Иқтисодий барқарорлик: энергия мустақиллигига эришиш ва табиий офатлар 

келтирадиган зарарларнинг олдини олиш. 

Хулоса қилиб айтадиган бўлсак, яшил иқтисодиёт — бу танлов эмас, балки ҳаётий 

заруриятдир. Биз келажак авлодларга нафақат бой давлатни, балки нафас олиб бўладиган ҳаво, 

тоза сув ва яшил табиатни ҳам мерос қолдиришимиз керак. Барқарор келажак сари йўл бугунги 

қарорларимиздан бошланади  ва яшил иқтисодиётга ўтиш қуйидагиларга эришиш имконини 

беради: 
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-Халқаро меҳнат ташкилоти (ILO) маълумотларига кўра, яшил иқтисодиётга ўтиш 2030 

йилгача дунё бўйлаб 24 миллионта янги иш ўрни яратилишига хизмат қилади. 

- Сўнгги 10 йил ичида қуёш энергиясидан фойдаланиш таннархи 85% га, шамол 

энергияси эса 55% га арзонлашди. Бу эса яшил энергияни анъанавий ёқилғидан кўра 

фойдалироқ қилади. 

Демак, бугунги қарорлар келажак авлодлар тақдирини белгилайди ва инсоният олдида 

турган асосий вазифа – иқтисодий ривожланиш билан табиатни асраш ўртасида оқилона 

мувозанатни таъминлашдир. 
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